
 

 

 

UJËSJELLËS KANALIZIME KAMËZ SH.A 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._______Prot                                                                                Kamëz me___ /___/ 2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

07/06/2021 

 

Drejtuar: Operatorin ekonomik ALMO KONSTRUKSION sh.p.k , me numër Nipt-i: 

J91915001P, me adresë: Tirane Kamez  ZALL-MNER Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale 

Kamez, 1054. 

Procedura e prokurimit/lotit: "PROCEDURË E HAPUR, E THJESHTUAR" (Kerkese per 

propozim) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95079-05-10-2021 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

’Ndertim KUN Rruga 2 Prilli, Bathore Lagja 2” 

me fond limit: 1,502,858 (Nje milion e peseqinde e dy mije e teteqinde  e pesedhjete e tete) leke    pa 

tvsh, me afat kohor ekzekutimi 30 (tridhjetë) ditë nga data e lidhjes se kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori Ekonomik 

               ALMO KONSTRUKSION. Sh.p.k.     J91915001P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 



Vlera  

 1,481,200 (Një milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Operatori Ekonomik 

 “ASI-2A CO” sh.p.k,       K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 

1,299,100 (Një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind ) lekë pa tvsh.  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Operatori Ekonomik 

  “LIQENI VII”sh.p.k.    K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 

1,183,580 (Një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind ) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Operatori Ekonomik 

 “ASI-2A CO” sh.p.k,       K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-i  

arsyet e mëposhtme 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur, sipas Shtojcës 1/1; 

c. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 1/2; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

Shtojces 8/ 

g. Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne proces, sipas Shtojcës 11; 

 Operatori ekonomik ASI-2A CO nuk ka paraqitur Sigurimin e ofertes dhe te gjitha deklaratat 

nuk jan plotesuar sipas formatit DT. 

2.3.4 Stafi kryesor e mbeshtetes, punonjesit, çertifikimet 



a. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar dhe të figurojnë në listëpagesat e subjektit për 6 muajt 

e fundit, punonjesit specialistë të kualifikuar, me deshmite e kualifikimit te sigurimit teknik (të 

vlefshme) përkatëse për secilin specialitet të lëshuar nga institucione të liçensuara nga organet 

përkatese, si më poshtë: 

- 2 (Dy) punonjës hidraulik 

 

Për stafin e mësipërm të paraqiten: 

 Kontratë individuale të punës 

 Deshmia e kualifikimit te sigurimit teknik 

 Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën e përcaktuar si staf i shoqërisë 

 Deklarate nga administratori 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik, pasi disponon vetem nje 

hidraulik.Gjithashtu kontrata e paraqitur nuk eshte e sakte. 

2.3.5 Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që 

ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik, pasi nuk ka paraqitur asnje 

foto per mjetet dhe paisjet. 

 Gjithashtu per 2 mjetet eskavator ka mangesira te tjera pasi tek 1 mjet ka mbaruar 

siguracioni tek mjeti tjeter nuk ka paraqitur siguracion. 

 3. Operatori Ekonomik 

Kamion  me kapacitet mbajtës 5 - 10 ton 1 copë Pronësi ose me qera 

 Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Matrapik  1 copë Pronësi ose me qera 

Pajisje   

Kokore minimumi  10 copë  

Jelek pune 10  copë  

Kepuce pune 10 copë  

Komplet i ndihmës së shpejtë  3 copë  

Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt  5 copë  



         “LIQENI VII”sh.p.k.    K01730502W 

       Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

Arsyet e skualifikimit 

2.2. Për kapacitetin ekonomik dhe financiar:   

2.2.3. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka plotësuar të gjitha 

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore ku operatori 

ka ushtruar apo ushtron aktivitet për vitet 2019 dhe 2020. 

 Operatori ekonomik LIQENI VII nuk ka paraqitur asnje document qe verteton se ka plotesuar 

te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2020 ne vendin ku operatori ka 

ushtruar apo ushtron aktivitet. 

2.3.5 Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi/qira: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që 

ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

 

Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik, pasi nuk ka paraqitur asnje foto per 

Matrapik gjithashtu per mjetin eskavator me goma nuk ka paraqitur siguracion e mjetit dhe lejen e 

qarkullimit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ALMO KONSTRUKSION sh.p.k, me numër 

Nipt-i J91915001P  me adrese: Tirane Kamez  ZALL-MNER Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale 

Kamez, 1054.se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,481,200 (Një milion e katërqind 

e tetëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa tvsh. pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

e suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a, me 

adrese:Kamëz ,Bulevardi blu nr.492 Pallati i Kultures  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik ALMO 

KONSTRUKSION sh.p.k,, me numër Nipt-i: J91915001P, Me adresë: Tirane Kamez  ZALL-

MNER Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054.se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,481,200 (Një milion e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind) 

lekë pa tvsh. pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 Eskavator me goma 1 copë Pronësi ose me qera 

Matrapik  1 copë Pronësi ose me qera 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

Shpëtim LESKAJ 

 


